

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę przyjmują:

Table with subscription rates: W mieście, w prowincji, w Austro-Węgry, w Niemczech, w Rosji, w krajach bałkańskich.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe niemieckie... Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa pobrać... Ogłoszenia (kseraty) przyjmują...

Próba sił w Rosji.

Kraków, 7 sierpnia. Nowe starcie zaznaczyć się zaczyna w Petersburgu. Członkowie Dumy, usniećci od wpływów...

towa, ministrem dla spraw wewnętrznych, świadczy, że Kierenski i rząd tymczasowy daleko idących swych planów nie zamierzają porzucić. Stronnictwo mieszczańskie rządu republikańskiego wraz z wszystkimi przyjemnościami...

mann, prezydent urzędu wojennego żywnościowego Batocki i podsekretarz stanu, nadając im równocześnie wysokie odznaczenia orderowe. Zyczenie sekretarza stanu Heffericha o zwolnienie go z kierownictwa urzędu spraw zagranicznych, cesarz uwzględnił. Ale cesarz przywiązuje wagę do tego, aby Helfferich zastąpił zastępcą, kamolera Heszcy, i pozostał członkiem ministerstwa państwa.

tuantów stoją na przeszkodzie wielkie trudności. Rodzianko, prezydent Dumy, oświadczył wobec Kierenskiego, że komisyja Dumy, utworzona po wybuchu rewolucyj, jest dotąd najwyższą władzą, stojącą ponad rządem tymczasowym, i domaga się, aby wszyscy członkowie Dumy należeli do Zgromadzenia narodowego.

naszycy wojsk atakowych w dobrej nam znanej polu lejowem uwieczniona była pomyslny rezultatami. Sprawdzono wiele jeńców. Z kilku, z ogólnej liczby 25, leżących przed naszym frontem rozstrzelanych wozów pancernych, zabraliśmy wiele karabinów maszynowych. W innych armij ograniczają się czynność bojowa w ciągu dnia na ogniu rozsypanych (Streufuer). Czynność ta wzmaga się wieczorem między kanałem La Bassée i Scarpa, jako też na Chemin des Dames. Walki na przedpolach były dla nas pomyslnie.

Z pamiętniku mieszczanina podlaskiego. (Opracował K. Bartoszewicz). Zdarzało się z początku, że to rozgraniczenie zrobi nam wielką szkodę materialną, ale po przednie stosunki z mieszczkami, odcieciną granicę, która ciągnęła się ponad stawną Puszczy Białowieską...

lem dobrze i zrozumiałym po większej części, był nam miły niż ten, który przypomniał żargon żydowski. II. Cząsy pruskie. Miasta nasze dawniej ani czystością, ani dobrym bytem nie zalecały się, gdyż rządzone przez starostów i ich zastępców, nie miały nad sobą opieki, a polityca wogólnie nie była sprzyjstą w ostatniej epoce.

Wielki główna kwatery, 7 sierpnia. Zachodni teren wojny. Grupa wojsk ks. Rupprechta: We Flandryi była czynność ognia podczas dnia przeważnie mała. W nocy przybrała walka artylerji w niektórych odcinkach na ście. Częściowo silne angielskie ataki, przedsięwzięte w nocy i dzisiaj rano na nasze pozycje między drogą Ypern, Manin i Lys, wszędzie odrzuciliśmy. Czynność

Włoski teren wojny. Nieprzyjacielska artylerja rozszerzyła wczoraj swój ogień w ziemnej sile na cały front nad Soczą od Tolminu po morze. Południowo-wschodni teren wojny. Nie było szczególnych wydarzeń. Sześć sztabu generalnego. Komunikat niemiecki. Berlin, 7 sierpnia. Wielka główna kwatery, 6 sierpnia. Zachodni teren wojny. Grupa wojsk ks. Rupprechta: We Flandryi była czynność ognia podczas dnia przeważnie mała. W nocy przybrała walka artylerji w niektórych odcinkach na ście. Częściowo silne angielskie ataki, przedsięwzięte w nocy i dzisiaj rano na nasze pozycje między drogą Ypern, Manin i Lys, wszędzie odrzuciliśmy. Czynność

Jezyk niemiecki przez nas nie pojnowany, na czasie marażył się żarty. I tak opowiadano, że kiedy opisując Niemiec ludność zapylat szlachochów: a gdzie twoja Marysia? — i usłyszał odpowiedź, że poszła za mąż — kazał napić się, wstygawadził, nach Zatośność. — Raz śmiałem się do rozpuku. Jeden z urzędników stojąc w gruncie kodegów na rynku dowodził z bie dnego szlachucha, który zamiast słońca, miał wotek z obróbkami, a zamiast strzemiem powórę który ma je zastępował. Zaczęłyśmy śmieć się do łez z naszej drobnej szlachoty, dostrzegł, ów Niemiec, że koń owego szlachucha był pszczyłat, i ponieważ wówczas muszono oczy, czyli perkaliki pszczyłatki, przeto zawołał: — »Dj Berr szlachotę, po czemu kocięć oyou.« — Szlachuch nie zmie szany, obrócił się, podniósł ogon kobyłę i zawołał: »Proszę do słońca, a starzyjemy się!« Polacy gwałtownie się szczyliłi, afrota władzy wyrzadzali i śpiewali: Niemcy kazałi pszczyłat, gniewali się — i tak dalej szły rzeczy aż do roku 1807. (O. d. n.).

Technik... z długolata praktyką biurową i handlową...

Panienka... Młodziwiec, 6840 1 2

Panienka... Młodziwiec, 6865 1 2

P. Bielecka... Młodziwiec, 6864 1 2

Do zastępstwa... w spółce dzierżawnej...

Kupię zaraz... starsze, ale dobre pianino...

Sierota... chłopczyk, lat 4, wyzn. rzym.-kat.

Do sprzedania... seki, półkryty powozik za 800 koron.

Jako kierownika filii... przyjmie zdolnego kupca...

Wstępny egzamin... do I kl. gimn. i realn. i klas wyższych.

Pokoje i obiady... Karmelicka 48, II p., na prawo.

Kamienicę... Słaznie położoną, komfort, sprzeda.

Bezplatnie... i oplacony o-razem na ładnie...

Wszelakie szmaty... odpadki sukna, jedwabiu, naj-
mniejsze odpadki futer, papier gazetowy...

100K da... absolw. wyższych szkół handlowych...

Mleka... większej ilości, z codzienną dostawą...

Dom... przy ul. Sienickiego 1, 23, do sprzedania...

Do wynajęcia... dwa pokoje umeblowane, swiatł. i umebl. kuchnia...

DOM... parterowy, z dużym ogrodem, 365 sąsiad do sprzedania...

Ostrzeżenie... Namer i serje losów Czerwonego Krzyża...

Jasny domek... willa murowana w Zakopanem...

Kupię szafę... obszerna, na ubrania, z połkami na bieliznę...

Antykwarnia... Okazynie do sprzedania nast. dzieła: Der Architekt, 19 tomów...

Potrzebny... do handlu kolonialnego praktykant zamiejscowy...

Naprawy dachów... podejmują się i wykonują osobiście Jan Kozłowski...

Kupuję i sprzedaję... brylanty, diamenty, srebra, wyroby artystyczne...

Poszukuje... mieszkania w Krakowie o 4 lub 5 pokojach...

Poszukuje... mieszkanie w Krakowie o 4 lub 5 pokojach...

Poszukuje... mieszkanie w Krakowie o 4 lub 5 pokojach...

Wszelakie szmaty... odpadki sukna, jedwabiu, najmniejsze odpadki futer...

Piotr Telichowski... kierownik szkoły w Tyśmienicy pod Stanisławem...

Szczenięta... małej szlachetnej rasy, do sprzedania...

Starożytności... kupuje i sprzedaje meblarnia katoicka Bra Nikielowski...

W pensjonacie Savoy... Kraków, Karmelicka 8, I p., znajduje umeblowane na dogodnych warunkach...

Asystentka... ewentualnie inteligentna panienska, obznajomiona z defekturą i ręczną sprzedażą...

Portrety... oraz wszelkie reprodukcje z każdej fotografii, grupy, architektury...

Poszukuję nauczycielki... na wiedz dla przerobienia w roku z chłopcem III i IV normalnej...

Panna muzyczna... potrzebna do ekspedycji w Księgarni Polskiej...

Pożyczki urzędnicze... wyrabia szybko "Słowo": Kraków, Piłsńska 9.

Kupuję garderobę... męską, używaną; placę najwyższe ceny...

Dla rolników... jest do sprzedania młocarnia kieratowa...

OBRAZY... Julia Kossaka, Ss. Buchbindera, Falata, Kojsisa, Streiffa i innych do nabycia...

W Salonie sztuk pięknych "ZACHĘTA" Kraków, ul. Szczepańska 1. 7. 6283 11 19

Pierwszy wiedeński konserwacyjny skład używanych wozów wszelkich typów...

Powszechne ubezpieczenie najtańszą i najkorzystniejszą formą ubezpieczenia bez badania lekarskiego.

Towarzystwo prywatnego gimnazjum realnego w Zakopanem...

KASA KONTROLNA NATIONAL... do sprzedania u firmy 6822 2 3

RUDOLF NOWAK... Maszyny do pisania.

OBRAZY... T. Axentowicza, J. Falata, W. Kossaka, Żmurki, A. Grotjera, J. Kossaka, Streiffa, Siemiradzkiego, Brandta, Erglewskiego, Hadziewicza, Montuzki i innych...

Ogłoszenie konkursu... Dyrekcja c. k. Szkoły zawodowej przemysłu żelaznego...

Swędzenie... Pocienie 3821 83 50 Opaienie Łuski skóry Świerzb i liszaje Choroby skórne Wrzody, puchliny i rany...

Dwie zdolne kancorki... (chrześcijanki) w języku polskim i niemieckim...

Jan Konrad... c. k. nadworny dostawca, Bräu, Czechy.

Ogłoszenie... W c. k. Starostwie w Grybowie są do obsadzenia...

Kierownik c. k. Starostwa... Grybów, dnia 1 sierpnia 1917.

Wdowa... młoda, inteligentna, posiadająca większy kapitał...

Poszukuje... od 1 września 2 frontowych pokojów z kuchnią...

Poszukuje... zdolnego maszynisty i obznajomionego z manipulacją tartaczną piselową...

Poszukuje... od 1 września 2 frontowych pokojów z kuchnią...

PLACE... za siaraka w łaskach, kawałkach, proszku, kwiecie... 14 K za 1 kg za płótno szerne...

Doświadczony, zdolny korespondent... absolw. uniw. poznański...

Sup. leg., Królewiak... pomocnik gospodarczy, do świadczeń...

5 pokoi... komfort, ul. Sobieskiego 16 D, zaraz do wynajęcia.

Stróżostwa... poszukuje na wiedz do dworu Józef Gawiłk...

Sypialnia... barokowa, najlepszego gatunku, do sprzedania...

Do wynajęcia... od 15 sierpnia 2 pokoje umeblowane, na II piętrze...

Panna inteligentna... z dobrego domu, znajdzie zajęcie zaraz w księgarni...

Egzaminowany... kino-operator, wolny od wojska, poszukuje odpowiedniej posady...

Do sprzedania... 2 kamienice w Dobnikach, obciążone hipotecznie...

Do sprzedania... szafa grająca "Mars" pianino elektryczne z fabryki Hupfelda...

Nadzwyczajna okazja!... 150 foteli teatralnych, używanych w bardzo dobrym stanie...

Piękny majątek ziemski... około 900 m. z czego połowa roli i 1 kl. reszta las...

Wdowa... młoda, inteligentna, posiadająca większy kapitał...

Poszukuje... od 1 września 2 frontowych pokojów z kuchnią...

Poszukuje... zdolnego maszynisty i obznajomionego z manipulacją tartaczną piselową...